Saúde, utilizados para cumprimento das obrigações pecuniárias do PODER 

CONCEDENTE caso ele venha a dar causa à ocorrência de um EVENTO DE 

INADIMPLEMENTO TIPO 1 ou EVENTO DE INADIMPLEMENTO TIPO 2”. 

1.2. Alterar a Cláusula 2.1.37 do CONTRATO, que passa a ter a seguinte redação: 

“2.1.37. VALOR GARANTIDO: R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões 

de reais), conforme previsto no CONTRATO DE PENHOR, que representa o valor 

máximo garantido por meio de recursos decorrentes dos bens e direitos empenhados 

e descritos no CONTRATO DE PENHOR e reajustado de acordo com as condições 

descritas no CONTRATO DE PENHOR”.